
Posudek vedoucího diplomové práce 

Studium Navazující magisterské  

Studijní obor Aplikovaná fyzioterapie 

Akademický rok 2023/2024 

Autor práce Bc. Veronika Ptáčková 

Název práce 
Pohybová terapie u pacientů s metabolickým a 
premetabolickým syndromem 

Vedoucí práce Doc. MUDr. Jiří Radvanský, CSc. 

Počet konzultací 
Vyjádření zda byl udaný počet 
z hlediska školitele dostatečný 
či nedostatečný 
 

dostatečný Vyjádření:  Připravenost studenta na 
konzultace - vždy dobrá, dostatečná, 
nedostatečná 

 
 

Počet číslovaných stran    78 

Počet příloh      0 

 

 

1 Formální zpracování práce 

Bodové 
hodnocení 0-5 

pro každou 
kategorii 

1.1 
Dodržení stanoveného rozsahu práce (nejméně 60 normostran bez 
anotací a příloh) 

5 

1.2 Členění práce (grafická stránka, logická stavba kapitol) 5 
1.3 Jazyková úroveň textu 4 
1.4 Obrázky, grafy, tabulky 4 
1.5 Úprava citací a citační rejstřík (označení v textu, jednotná citační 

norma) 
5 

1.6 Odborná úroveň textu, obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 4 

2 Část teoretická 
 

- 

2.1 Výběr a definice tématu, originalita 5 
2.2 Pochopení tématu a prokázání orientace v problematice 5 
2.3 Obsahová úroveň kapitol (vyváženost) 4 
2.4 Kvalita rešeršní práce – počet domácích a cizojazyčných zdrojů, 

vyhledání recentních prací publikovaných na dané téma, práce 
s odbornými databázemi 

4 

2.5 Analýza a interpretace rešeršní práce, praktická aplikace výsledků 
rešerše. Návaznost na experimentální část práce 

3 

3 Část experimentální  
 

- 

3.1 Hypotézy - smysluplnost, jasnost, kvalita definice  5 
3.2 Probandi - výběr a počet (kontrolní skupina?) 5 



3.3 Metodika – metody hodnocení (adekvátnost a kvalita vyšetřovacích či 
jiných objektivizačních metod či způsobu sledování zvolených 
proměnných ) 

5 

3.4 Metodika intervence – adekvátnost, kvalita, délka a frekvence terapie 
či jiné intervence  

5 

3.5 Statistické zpracování a analýza dat 5 
3.6 Výsledky – prezentace a interpretace 4 
4 Diskuze 

 

- 

4.1 Schopnost analýzy a interpretace výsledků vlastního experimentu ve 
světle recentní odborné světové literatury na dané téma a vyvození 
závěrů pro klinickou praxi   

4 

5 Závěr 
 

- 

5.1 Konstatuje přijetí či odmítnutí iniciálně stanovených hypotéz, vlastní 
přínos autora k dané problematice, konfrontace a porovnání výsledků 
práce s iniciálně stanovenými cíli práce. Shrnutí výsledků vlastní 
práce, doporučení pro praxi a další výzkumná šetření 

3 

6 Přínos a originalita DP pro praxi, vědu a studium 5 

7 Celkový počet získaných bodů (max. 100) 89 

8 
Práce je originálním dílem studenta 
V případě podezření, že se jedná o plagiát, napište odůvodnění do 
posudku a práci nedoporučte k obhajobě! 

ANO – NE 
(nepravdivé 
vymažte) 

 

Slovní komentář k DP 
V teoretické části práce shrnuje současnou definici a klasifikaci metabolického syndromu jako 
množiny jeho příznaků, zabývá se i možnostmi jeho prevence a léčby. Praktická část je 
retrospektivní studií, ve které autorka zpětně prošla a vyhodnotila skupinu 167 pacientů, kteří 
vstoupili do pohybové terapie na našem pracovišti, dokázala vhodně nadefinovat kritéria 
zařazení do sledovaného souboru a vyhodnotit antropometrické údaje před- a po tříměsíční 
intervenci a adekvátními statistickými metodami je zpracovat. Práce přináší realistická data o 
pohybové a režimové intervenci a adherenci k pohybové terapii na našem pracovišti 
vyhodnocená na dostatečně velkém souboru pacientů. Práce je důležitá pro kvalitu naší práce 
do budoucna. 

Práce má rozsah 89 stran včetně citací, autorka byla schopna samostatně vyhledat a zpracovat 
recentní literaturu zabývající se zvolenou problematikou.  Výsledná práce je srozumitelná, byť 
někdy stylisticky nepříliš zdařilá – například setiny Wattu průměrného výkonu jsou nadměrnou 
informací, zda je osoba s nadváhou pacientem nebo klientem je pro práci irelevantní.  

Závěr: Autorka prokázala schopnost syntetické i analytické práce s literaturou a daty 
retrospektivní studie, které byla schopna adekvátními statistickými metodami vyhodnotit. Práci 
doporučuji k obhajobě a dle toho, jak ji autorka bude schopní obhájit, navrhuji známku jedna 
až dvě. 



 

Otázky, na které student odpoví během obhajoby:  

- 

Diplomovou práci k obhajobě (nehodící se škrtněte): 

Doporučuji 
Doporučuji s výhradou  
(uveďte co musí student 

změnit či doplnit) 
Nedoporučuji 

 

Navrhovaná známka: 
1-2 

Tabulka bodového hodnocení a výsledné známky:  

Počet bodů Známka 
100 -88 1 
87 – 74 2 
73 – 60 3 

59 a méně nevyhověl 
 


